G A S P A R I N U S grammaticus celeberrimus, patria Pergomen. ex Barziza Rusculo natu, vir in secularibus literis eruditiss. philosophus & rhetor præstantiss. ingenio subtilis, eloquio disertus, qui latini sermonis elegantiam semimortuam ab inferis resuscitauit. Scriptis multa in ea facultate præclara opuscula, quibus nominis sui memoriam posteris reliquit. E quibus extant.

De orthographia, lib.1.  
Epistolarum ad diuersos lib.1. Gaudeo plurimum ac le.  
Orationes varie, lib.1. In epistolas Ciceronis, li.1.  
In eundem de officiis, lib.1. In eundem de oratore, lib.1.  
In eundem de senectute lib.1.

Et quēdam alia. Claruit temporibus Concilii Constantiensis, & Sigismundi Imp. Anno domini 1420.

A N T O N I U S Ianiensis, ordinis fratum heremitarum S. August. vir in diuinis scrip. eruditus, & iuris canonici professor, & celeberrimus interpres, ingenio præstans & clarus eloquio. Scriptis quādam non s̄p̄nenda lectionis opuscula, quibus nomen suum cum laude transmisit ad posteros. Sed ego nullum eorum videre merui, præter illud quod prænoratur, compendium.

Figuratum moralium lib.1. Religiosis viris in Christo. Cætera ad me non venerunt. Claruit personaliter in generali concilio Confiantensi, sub Sigismundo Imp. Anno domini 1418.

JOHANNES de Imola, patria Bononiensis, vtriusq; iuriis celeberrimus doctor, ingenio excellens & clarus eloquio, cuius eruditio & eloquentia suo tempore totā Italianā magnifice illustrarunt. Fertur in vtroque iure multa præclara volumina edidisse, quorum authoritas apud huiuscē facultatis professores maximis laudibus attollitur. De quibus subiecta in primis feruntur,

Super tribus lib. Decretalium	lib. 3.
Super 6. Decretalium,	lib. 1. Super Clementinis.
Super ff. Infortiati	lib. 14. <i>Antequam veniam ad.</i>
Super ff. nouo,	Et quædam alia.
Moritur Bononiæ temporibus Sigismundi Imper. & Eugenii Papæ 4. Anno domini 1436. Indict. 14.	

ANTONIUS de Parma ordinis Camaldulen. prior generalis, vir in diuinis script. studiosus & eruditus, & secularis literatura non ignarus, ingenio excellens, eloquio compitus, in declamandis sermonibus ad populum satis idoneus, scripsit ad directionē predicatorum verbi Dei nonnulla præclara opuscula, quibus nomen suum notificauit. E quibus præcipua feruntur.

Sermones de tempore,	lib. 1. <i>Cum appropinquasset.</i>
Sermones de sanctis,	lib. 1. Sermones per quadragesimam, lib. 1.
Et quædam alia. Claruit personaliter in concilio Constantien. sub Sigismundo Imper. Anno domini 1420.	

LEONARDVS Arctinus philosophus, orator & historicus insignis, ac vir vnde- cunque doctissimus, græci & latini sermonis peritus, primum Innocentii septimi, Gregorii duodecimi, Alexandri 5. & Iohannis 23. pontificum Romanorum vsq; ad concilium Constantien. secretarius, ac deinde à senatu Florentino accusitus cancellarius generalis constitutus, in quo officio usque ad finem vitæ cum magna fidelitate & autoritate per- manis. Scriptis inter cætera.

Dialogorum insigne opus,	lib. 1. Historiam sui temporis,	lib. 1.
De bene gestis Florentinorum,	lib. 12. De laudibus Florentiae,	lib. 1.
Historiam Gothorum,	lib. 4. Historiam belli Punici primi,	lib. 1.
Vitam Aristotelis,	lib. 1. De vita Ciceronis,	lib. 1.
Epistolarum volumen	lib. 1.	

Alia insuper nonnulla elegantissime composuit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Præterea ex græcis multa transtulit in latinum, videlicet tractatum beati sacerdotis Balli de instituendis discipulis, vitam quoque Tiberii & Gracci græcorum, Pauli Emiliae, Catonis posterioris ac Sertori Romanorum, ex Plutarcho transtulit. Libellum quoq; Xenophontis de tyranno, Platonis Gorgiam & Phædonem, & quædam Epistles, Aristoteles Oeconomicam & Ethicorum & Politicorum libros similiter traduxit. Et alia quæ ad me non venerunt. Claruit in cœcilio Constantien. personaliter sub Sigismundo Imp. Anno domini 1420. Moritur autem sub Frederico Imperat. tertio, & Eugenio Papa quartto. Anno domini 1443. Indict. sexta, 7. Idus Martii, ætatis sua anno ferme 74.

POGIVS Florentinus philosophus & rhetor facundus, græco & latino sermone ad perfectum instructus, literarum apostolicarum multis annis scriptor disertissimus. Fertur nonnulla ingenii excellentis composuisse opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis transmisit. Huius Pogii acerrimus æmulus Laurentius Valla extitit, & varia in eum scripsit. Ipse autem edidit.

De situ Indiae regionis.	lib. 1. In Laurentium Vallam.	li. 2.
Epistolarum ad diuersos	lib. 1. Orationes varias.	li. 1.

Et alia complura. Dionysium Siculum & alios multos græcorum authores latinos fecit. Præterea in concilio Constantien. funebres orationes plurimas habuit. Spurcitarum opus quod Facetas prænotauit, ab hoc illustrium virorum catalogo merito cen-<sup>13</sup> suimus repellendum, quoniam eius lectio deuotos offendit, incautis nocet, carnales inficit. Claruit in concilio Constantiensi personaliter sub Sigismundo Imperatore. Anno domini 1420.

LAVRENTIUS Valla, Patricius Romanus, grammaticorum huius ætatis longe princeps, philosophus, rhetor & theologus præstantissimus, ingenio subtilis, acer & vehementis, latinam eloquentiam græce præferens, multa ad eius ornatum composuit græci & latini sermonis peritissimus, edidit non sernenda lectionis opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis cum laude transmisit. E quibus subiecta feruntur.

Etc.

Elegantiari  
De reciproc  
Epistolarum  
Dialectica  
Panegyricus  
Delibero ar  
Apologis in  
In Antoniu  
In latium v  
concio Const  
De quo sic qui  
la dira & exacta  
post fata quam  
dicatur vbiq; i  
qui. Jupiter ha  
tem de Constan  
chre indicat, q  
I OHAN  
elegantiari li  
bicularis, ac Ni  
mes, græcis, lat  
celeberrimus.  
quod prænotau  
Commentari  
In Dialectica  
Et alia plura.  
lit, & Appianum  
Imp. Anno dom  
HERMA  
vir in diuinis fe  
rector domus fa  
nouem & virgin  
deuota opulenta  
luminibus diuini  
Sermones de  
Super oratione  
Etalia compli  
ni 1418. Nono C  
OMNIBUS  
tino ad perfect  
celeberrimus.  
Italianum) apud V  
moriam sui post  
In oratorem  
In Lucanum  
In Quintilian  
In laudibus E  
Orationes m  
Claruit sub Sig  
HENRIC  
Matiz, vir in di  
subtilis & claru  
moriam posteri  
onis ingressum l  
Super sententia  
In Exodus,  
In Apocalyp  
Sermones vi

Elegantiarum	lib. 6. <i>Cum mecum saepe maiorum.</i>
De reciprocatione sui & suis.	lib. 1. <i>Singularis tu Iohannes.</i>
Epistolarum multarum.	lib. 1. In Quintilianum quoq.
Dialectica.	lib. 1.
Panegyricus de vero bono.	lib. 3. <i>Institutum mihi Paule.</i>
De libero arbitrio.	lib. 1. <i>Maxime vellem Garzia.</i>
Apologus in Pogium	lib. 1. <i>Audio Pogium alteram.</i>
In Antonium Raudensem.	lib. 1. Et alia multa.

In latinum vertit, Homerum, Herodotum, Thucydidem, & plures alios. Claruit in concilio Constantiensi personaliter, sub Sigismundo imperatore. Anno domini 1420. De quo sic quidam ait: Quid ille censor Latinæ linguae mordacissimus Laurentius Valla, dira & exacta sua reprehensione sibi peperit? Quid inquam laudis aliud consecutus est post fata quam qd de eo iuxta merita pulchrum illud epigramma confitū legitur & prædicatur vbiq? Num postquam manes defunctus Valla petiuit. Non audet Pluto verba latina loqui. Iupiter hunc cœli dignatus honore fuisse. Censore lingue, sed timent esse sua. Quid autem de Constantini donatione qua dotauit Ecclesiæ Romanam senserit liber eius pulchre indicat, quem utram vir tantus nunquam edidisset.

IOHANNES Tortellius, natione Aretinus, Laurentii Vallæ amicissimus ad quem elegantiarum lingue latine sex libros prescripsit. Romani pontificis subdiaconus & cubicularius, ac Nicolai postmodum pontificis contubernalis, & studiorum eius intimus comes, græcis, latinisq; literis ad perfectum instruētus, philosophus, rhetor, ac Theologus celebrissimus. Scripsit inter cætera ingenii sui opūcula, volumen grande & præclarum quod prænotauit.

Commentariorum grammaticæ. lib. 2. *Gregorum litteras quibus.*  
In Dialecticam quoq;. lib. 1. Epistolas diueras edidit.  
Et alia plura. Athanasiu Alexandrinii vitam ad Eugenium pontificem in latinum transfuit, & Appianum historicum ad verbum interpretatus est. Et alia. Claruit sub Sigismundo Imp. Anno domini 1420.

HERMANNVS Petra de Stutdorp, ordinis Carthusiensium, natione Teutonicus, 30 vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, vita & conuersatione deuotus, vicarius & rector domus sanctimonialium, ordinis sui, diuæ Annæ iuxta Brugas in Flandria, vbi per novem & viginti annos multa religione & doctrina claruit. Scripsit ingenii sui quædam deuota opūcula, de quibus subiecta feruntur. Opus insigne per circulum anni in sex voluminibus diuisum, continens.

Sermones de tempore lib. 3. *Sermones de sanctis.* li. 3.  
Super oratione Dominica sermones 50. li. 1. *De regimine monialium.* lib. 1.  
Et alia complura. Moritur sub Sigismundo Imp. & Martino Papa quinto. Anno domini 1418. Nono Cal. Maii Indict. 6.